
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /2025/QĐ-UBND        Hải Dương, ngày      tháng 4 năm 2025

     QUYẾT ĐỊNH
 Quy định về thẩm quyền, quy trình lập, tổng hợp, phê duyệt                                    

Kế hoạch ứng vốn; thẩm quyền quyết định ứng vốn
 từ Quỹ phát triển đất tỉnh Hải Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015, Luật sửa đổi 

một số điều của 09 Luật (nội dung Luật sửa Luật Ngân sách nhà nước);
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai ngày 18/01/2024;
Căn cứ Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định về Quỹ phát triển đất;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính. 
                                              QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Quy định về thẩm quyền, quy trình lập, tổng hợp, phê duyệt Kế hoạch ứng 

vốn; thẩm quyền quyết định ứng vốn từ Quỹ phát triển đất tỉnh Hải Dương (sau 
đây gọi tắt là Quỹ).

Điều 2. Đối tượng áp dụng
1. Quỹ Phát triển đất, Hội đồng quản lý Quỹ, Cơ quan điều hành Quỹ.
2. Tổ chức được ứng vốn từ Quỹ.
3. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị khác có liên quan đến Quỹ.
Điều 3. Thẩm quyền, quy trình lập, tổng hợp, phê duyệt Kế hoạch ứng 

vốn; thẩm quyền quyết định ứng vốn từ Quỹ
1. Thẩm quyền phê duyệt Kế hoạch ứng vốn từ Quỹ: Ủy ban nhân dân cấp tỉnh.
2. Quy trình lập, tổng hợp, phê duyệt Kế hoạch ứng vốn từ Quỹ.



a) Hằng năm, các tổ chức được ứng vốn quy định tại khoản 1 Điều 14 Nghị 
định 104/2024/NĐ-CP đăng ký nhu cầu ứng vốn Quỹ phát triển đất của năm sau 
gửi về Quỹ phát triển đất.

b) Căn cứ vào nhu cầu ứng vốn của các tổ chức được ứng vốn và nguồn 
vốn hiện có của Quỹ; Cơ quan điều hành Quỹ lập kế hoạch ứng vốn cho các dự 
án trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt kế hoạch ứng vốn năm. Kế hoạch ứng 
vốn chỉ giao tổng nguồn ứng vốn, danh mục các dự án ứng vốn, không giao mức 
vốn ứng cụ thể cho từng dự án. 

c) Trường hợp trong năm có phát sinh dự án, nhiệm vụ có nhu cầu ứng vốn 
từ Quỹ thì việc lập và phê duyệt Kế hoạch ứng vốn bổ sung như quy định tại điểm 
a, b của khoản này.

3. Thẩm quyền quyết định ứng vốn từ Quỹ.
a) Mức vốn ứng cho một dự án/nhiệm vụ nhỏ hơn 50 tỷ dồng do Hội đồng 

quản lý Quỹ quyết định.
b) Mức vốn ứng cho một dự án/nhiệm vụ từ 50 tỷ đồng trở lên, Hội đồng 

quản lý Quỹ trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định.
Điều 4. Điểu khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 10 tháng 4 năm 2025
2. Chánh văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và Môi trường; Quỹ Phát triển đất, Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ; cơ quan 
điều hành Quỹ và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Cục KTVB và QLXP VPHC-Bộ Tư pháp;
- Vụ Pháp chế - Bộ Tài chính;
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Trung tâm CNTT và hội nghị-VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTC, Hồng.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Quân 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T17:32:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T17:33:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T17:33:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




